SERVIÇOS LTDA., CNPJ 03.872.925/0001-10; OBJETO: Prorrogar o prazo de execução
do Contrato nº 018/2020 por 60 (sessenta) dias, a partir de 05/08/2020 expirando em
04/10/2020; EMBASAMENTO LEGAL: Inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/1.993;
GARANTIA: A Contratada deverá estender o garantia até o final da vigência do contrato
nas formas admitidas pelo artigo 56 da Lei nº 8.666/1.993; DESPESAS DE
PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade do DER/DF DATA DE ASSINATURA:
30/07/2020; Pela CONTRATANTE: Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR; Pela
CONTRATADA: PAULO PEREIRA.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

Processo SEI nº: 00113-00003172/2020-29

Modalidade/Número: Tomada de Preços n° 005/2020

Tipo: Técnica e Preço

Objeto:

Contratação de empresa especializada para Elaboração de
Projetos Básico e Executivo de Engenharia, destinados à
Implantação e Adequação do Sistema Viário de acesso ao Setor
Noroeste W9 (SHCNW trecho 2), na Rodovia DF-010 (EPAA
– Estrada Parque Armazenagem e Abastecimento) e o acesso
ao SRPN – Setor de Recreação e Pública Norte (Trecho 2 –
Autódromo Nelson Piquet).

Valor Estimado (R$):
R$ 389.497,37 (trezentos e oitenta e nove mil quatrocentos e
noventa e sete reais e trinta e sete centavos).

Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 26.782.6216.1968.0013 -
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, Fonte:
231, ID-0.

Prazo Execução: 120 (cento e vinte) dias consecutivos

Data/Hora de Abertura: 14/09/2020 às 10 h

Contatos:
Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603
e-mail: gelic@der.df.gov.br

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício Sede
do DER/DF, Térreo, na sala da Comissão Julgadora
Permanente - CJP.

Retirada do Edital:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º
andar, localizado no SAM, Bloco "C", Brasília – DF, CEP:
70.620-030, mediante pagamento de taxa, ou no endereço
eletrônico www.der.df.gov.br, gratuitamente.

Brasília/DF, 29 de julho de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

Processo SEI nº: 00113-00003620/2020-94

Modalidade/Número: Tomada de Preços n° 006/2020

Tipo: Técnica e Preço

Objeto:

Contratação de empresa especializada para Elaboração de
Projetos Básico e Executivo de Engenharia, destinados à
Implantação e Adequação do Sistema Viário de acesso à Via
STN e ao Setor Noroeste pela W9 e W7 (SHCNW trecho 1), na
Rodovia DF-003 (EPIA – Estrada Parque Industria e
Abastecimento) e o acesso/interligação do Sistema com o TAN
– Terminal Asa Norte/BRT Norte.

Valor Estimado (R$):
R$ 596.219,96 (quinhentos e noventa e seis mil e duzentos e
dezenove reais e noventa e seis centavos).

Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho 26.782.6216.1968.0013
ELABORAÇÃO DE PROJETOS-DE ENGENHARIA - DER-
DISTRITO FEDERAL, no valor de R$ 596.218,96 (quinhentos
e noventa e seis mil duzentos e dezenove reais e noventa e seis
centavos), Fonte: 231, ID-0 e R$ 1,00 (um real) na Fonte: 100,
ID-0, Tesouro.

Prazo Execução: 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos

Data/Hora de Abertura: 15/09/2020 às 10 h

Contatos:
Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603
e-mail: gelic@der.df.gov.br

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício Sede
do DER/DF, Térreo, na sala da Comissão Julgadora
Permanente - CJP.

Retirada do Edital:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º
andar, localizado no SAM, Bloco "C", Brasília – DF, CEP:
70.620-030, mediante pagamento de taxa, ou no endereço
eletrônico www.der.df.gov.br, gratuitamente.

Brasília/DF, 29 de julho de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
Processo: 00015-00003684/2020-85. Instrumento: Termo de Rescisão do Contrato
Administrativo N° 001/2020. Partes: INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
DO DISTRITO FEDERAL - IDC PROCON/DF e a Empresa ACQUAPURA
COMERCIAL EIRELI. Objeto: O presente Termo objetiva a rescisão amigável do
Contrato nº 001/2020 (36251876), com fulcro no artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/1993,
nos termos previstos na Cláusula Décima Quarta do Contrato Administrativo 002/2020-
GCONV, com base nas justificativas apresentadas pela Empresa de Pequeno Porte, na
Carta nº 55/2020 - Pedido de Reconsideração de Rescisão (43553053), em 14 de julho de
2020, acrescidas das sugestões apresentadas no Ofício 57 (41401095) pela Diretoria de
Sistema de Registro de Preços da Secretaria de Estado do Distrito Federal, que informa
acerca do cancelamento da Autorização Nº 0784/2020 (41461092), bem como na
Primeira Ata de Cancelamento referente à Ata de Registro de Preços nº 9013/2019,
firmado entre a subsecretaria de compras governamentais e a empresa ACQUAPURA
Comercial Eireli - CNPJ: 10.897.167/0001-50, Processo nº: 00015-00003684/2020-85,
Pregão eletrônico nº: 0035/2019 (36069259) e considerações apresentadas no
Memorando 55 (43790662). Da Rescisão: A partir data de assinatura do presente Termo,
fica rescindido o contrato em epígrafe, por conseguinte, o PROCON-DF e a empresa
ACQUAPURA COMERCIAL EIRELI ficam isentos de qualquer vínculo em relação a
direitos e obrigações futuras, decorrentes do presente contrato. Assinatura: 24/07/2020.
Signatários: P/INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR DO DISTRITO
FEDERAL - IDC PROCON/DF: Marcelo de Souza do Nascimento – Diretor-Geral.
P/Contratada: Orley de Souza Vasco - Sócio Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2016
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2016, SIGGO Nº
033540, PROCESSO SEI GDF Nº 0361-003299/2016, DAS PARTES: SECRETARIA
DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO
FEDERAL – DF LEGAL x INTERATIVA DEDETIZAÇÃO HIGIENIZAÇÃO E
CONSERVAÇÃO LTDA: O presente instrumento objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato, por 90 (noventa) dias, de 26/07/2020 a 23/10/2020, ou até que se
conclua novo processo licitatório: assinado em 24/07/2020, pelo DISTRITO FEDERAL:
CRISTIANO MANGUEIRA DE SOUSA, na qualidade de Secretário de Estado de
Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal – DF LEGAL, e pela
CONTRATADA: IZAIAS JUNIO VIEIRA, na qualidade de Sócio Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 116/2020

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200,
cujo objeto é o registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos
elétricos e eletrônicos (disjuntor, interruptor, tomada, lâmpada, luminária e outros), da
forma que se segue:, da forma que se segue: Empresa NOVA ATACADISTA PARA
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora dos grupos 1 (itens 5 e
7), 2 (itens 6 e 8), 4 (itens 10 e 12), 7 (itens 33, 35, 37 e 39) e 8 (itens 34, 36, 38 e 40) e
dos itens 45, 46, 57, 58, 59 e 60 com o valor total de R$ 49.146,25; Empresa ITATIAIA
COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 06.862.927/0001-
17, vencedora dos grupos 3 (itens 9 e 11) e 25 (itens 103 e 105) e dos itens 15 e 27 com o
valor total de R$ 8.292,65; Empresa COMERCIAL JSM PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ: 24.938.227/0001-40, vencedora dos grupos 15 (itens
75 e 77), 16 (itens 76 e 78), 17 (itens 81 e 83) e 18 (itens 82 e 84) e dos itens 3 e 4 com o
valor total de R$ 13.420,37; Empresa COSTA & DIAS MATERIAS HIDRAULICOS
LTDA, CNPJ: 35.844.112/0001-03, vencedora dos grupos 21 (itens 89, 91 e 93) e 22
(itens 90, 92 e 94) com o valor total de R$ 1.665,05; Empresa DENISE T. PETRY
CAMEJO, CNPJ: 02.997.059/0001-21, vencedora dos grupos 13 (itens 67, 69 e 71) e 14
(itens 68, 70 e 72) e dos itens 73 e 74 com o valor total de R$ 54.254,02; Empresa
ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA, CNPJ: 20.900.592/0001-05, vencedora
dos grupos 5 (itens 29 e 31) e 6 (itens 30 e 32) e dos itens 17 e 18 com o valor total de R$
2.702,52; Empresa GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
32.617.419/0001-83, vencedora do grupo 9 (itens 41 e 43) e dos itens 47 e 48 com o valor

PÁGINA 70 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 145, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br